
UCHWAŁA NR XXVI/128/21 
RADY GMINY GRABOWO 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych. 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach  (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439, 2320, 2361), uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych.. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

1) w zakresie wyposażenia technicznego: 

a) przedsiębiorca powinien posiadać pojazd lub pojazdy asenizacyjne, spełniające wymagania określone 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617); 

b) pojazdy asenizacyjne powinny być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu, posiadać aktualne badania 
techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym; 

c) pojazdy asenizacyjne powinny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający 
identyfikację podmiotu świadczącego usługę, poprzez umieszczenie na pojeździe nazwy, adresu 
i telefonu kontaktowego przedsiębiorcy; 

d) przedsiębiorca powinien dysponować bazą transportową, na terenie której będą parkowane lub 
garażowane pojazdy do świadczenia usług objętych zezwoleniem. Teren ten powinien być utwardzony, 
zapewniający ochronę przed przeniknięciem zanieczyszczeń do gruntu. 

2) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) przedsiębiorca zobowiązany jest prowadzić działalność odbierania nieczystości ciekłych w sposób 
nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców oraz zapewnić odpowiedni standard 
bezpieczeństwa i higieny osób zatrudnionych przy świadczeniu usług; 

b) podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych nie dopuszczać do 
zanieczyszczenia terenu w miejscu świadczenia usług oraz tras przejazdu i posiadać odpowiednie środki 
umożliwiające likwidację zanieczyszczeń w przypadku ich wystąpienia; 

c) przedsiębiorca zobowiązany jest dysponować miejscem do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych 
lub umowa z uprawnioną firmą na wykonywanie tej usługi; 

d) po wykonanej usłudze w zakresie opróżnienia zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych, pojazdy asenizacyjne powinny stacjonować wyłącznie na terenie bazy transportowej. 

3) w zakresie miejsc przekazania nieczystości ciekłych. 

a) wskazać stację zlewną, gdzie będą przekazywane nieczystości ciekłe; 

b) posiadać dokumentację potwierdzającą gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną; 

c) prowadzić pełną dokumentację w zakresie prowadzonej działalności, w tym szczególnie ewidencję 
odbieranych nieczystości ciekłych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD99968E-56C1-41C0-906C-4D3976C2016D. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dz. U. Województwa 
Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Janusz Wiśniewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD99968E-56C1-41C0-906C-4D3976C2016D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera d

	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera c


	Paragraf 3


